

DELEBILER

nu sikre p-pladser til delebilerne

Endnu en god grund til at tilmelde sig delebilsordning

Af Gert Liljequist – redaktion@home.dk

Københavns Kommune har netop besluttet at bevilge 150 parkeringspladser til de delebiler, som findes i hovedstaden.

– Vi er i øjeblikket i gang med at placere pladserne sammen med kommunen, og øvelsen går ud på at finde egnede steder i grøn og blå parkeringszone, altså der hvor det koster rigtig meget at stille sin bil. Tilladelsen indebærer, at vores delebiler får samme dedikerede pladser som handicapbilerne. Det ser vi som en dejlig opmuntring til delebilsordningen, siger projektleder Liselotte Ley.

Hun mener, at det kan være interessant for en boligejer at spare udgiften til en privat bil, når der i nabolaget allerede står en delebil. Og det smarte ved delebiler er, at man som medlem kun betaler efter forbrug.

Delebilsordningen blev etableret i 2004, hvor først Nørrebro Delebiler så dagens lys. Senere kom Københavns Delebiler, Brønshøj Delebiler, Vesterbro Delebiler, Østerbro Delebiler, Amager Delebiler, Bispebjerg Delebiler, Christianshavn Delebiler, Frederiksberg Delebiler, Indreby/City Delebiler samt Valby Delebiler, så det er en omsiggribende ordning med også stor politisk bevågenhed.

Nemt at komme med

Liselotte Ley har også fået henvendelser fra borgere i andre dele af hovedstaden, der er interesserede i at få noget tilsvarende op at stå.

– Der skal blot fem husstande til, før vi placerer en bil i et område. Det begynder ofte med en gruppe aktive medlemmer af en ejerforening, der kan se fornuften i at deles om en bil. Medlemmerne er ikke bundet til at bruge den bil, der står tæt på det enkelte medlem. For eksempel råder foreningen kun over et par kassevogne i hele København, og dem er alle velkomne til at bruge, siger hun.

Læs mere om delebiler på side 2



Kim Skytte har været med i ordningen i mange år, og han er vældig glad for systemet.



Der er bud efter skuespiller Bodil Jørgensen fra alle sider.

XXXX

det bedste af to verdener

Hverdag på Nørrebro - weekend i Hornbæk

Redaktion@home.dk

I en lille hyggelig treværelses hjørnelighed på Nørrebro med en skøn udsigt over Nørrebroparken bor skuespiller Bodil Jørgensen sammen med sin mand filmfotograf Morten Søborg og deres to drenge på 4 og 9 år.

Vi kender blandt andet Bodil fra tv, hvor hun aktuelt spiller Idas Mor i Kroniken. I december så vi hende som Gudinden Sif i 'Jul i Valhal'. Bodil var Josefine, Julianes søster, i 'Klinkevals' og 'Bodega Bodil' i 'Strisser på Samsø' – rollerne har været mange og alsidige. I 1999 blev hun hyldet med både en Bodil og en Robert for bedste kvindelig hovedrolle i Lars von Triers Dogmefilm 'Idioterne'. Hun er netop blevet

nomineret til endnu en Robert for sin rolle i sort/hvid-filmen 'Voksne Mennesker'.

Kort pusterum

På de skrå brædder har hun blandt andet gjort sig bemærket som Anna i 'Ivanov', Lucretia i Holbergs 'Den Vægelsindede' og ikke mindst som Anna Sophie Hedvig. Denne var en af Bodils mest udfordrende roller, "... fordi det er en klassiker, hvilket er krævende, og fordi jeg havde to små børn og stadigvæk ammede min yngste på ... år... Det slås jo lidt om førstepladsen, det der med at være Mor", siger Bodil og har fuld forståelse for de kvindelige skuespillere, der aldrig fik

børn.

Bodil er netop hjemvendt fra tourné i Danmark med teaterdramaet 'Undskyld', der handler om den moderne kvindes rolle. En vellykket rundrejse, hvor hun havde både sin mand og to børn med sig. Hjemme igen har hun et kort pusterum inden prøverne på 'Kat på varmt bliktag' begynder. Hun har været fastansat på Det Kongelige Teater siden 1997, og er meget glad for sit arbejde.

– Der findes et ordsprog, der siger: 'Teater bliver man dygtig af. Film bliver man rig af, og fjernsyn bliver man kendt af... Så det er godt at lave lidt af hvert, mener hun.

Læs mere på side 3

XXX

tilbage til Nørrebro

Bodil og Morten trives i København, de går ture,
spiser frokost på caféerne og handler ind på Nørrebrogade

Redaktion@home.dk

Igennem årene har skuespilleren Bodil Jørgensen boet på Amager, Vesterbro, Frederiksberg og Christianshavn. For cirka 1. år siden, da hun sammen med sin familie ledte efter bolig i byen, faldt valget igen på Nørrebro, hvor hun tidligere har boet i en 5-årig periode. Familien var flyttet i sommerhuset i Hornbæk, men med de daglige køreture til København til teateret og skolen savnede familien en base i centrum.

- Jeg var tit til prøver på teateret om formiddagen, og skulle så spille igen om aftenen. Så manglede jeg et sted at gå hen, fortæller Bodil Jørgensen.

Hendes mand Morten Søborgs venskab med en tidligere skolekammerat gav dem en plads i køen på ventelisten til ejendommen, og skæbnen ville, at familien fik tilbudt denne andelslejlighed tæt på Nørrebrogade. Dermed fik de etableret deres andet hjem i byen med mulighed for at tilbringe weekenderne i sommerhuset. En løsning, som de varmt anbefaler til andre børnefamilier, der gerne vil nyde godt af både naturens rige liv og storbyens mange faciliteter.

I hverdagen bor de tæt på alting. Bodil og Morten trives i København, de går ture, spiser frokost på caféerne og handler ind på Nørrebrogade. Børnene spiller bold i parken, har

skole og venner i nærheden, og ikke mindst - kabel tv.

Som et lille samfund

- Egentligt har jeg det lidt ambivalent med alle de mennesker, men det er da fantastisk, hvordan vi

kan finde ud af det sammen, siger Bodil. Studerende, børnefamilier, enlige, ældre, udlændinge og danskere i en og samme bygning. Tryghed kan man godt finde, selv om man bor i en storby.

- Her er vi to opgange, der deler vaskemaskiner, så bliver man lidt som et lille samfund.

Bodil kan ikke undgå at ærgre sig over det røre, der er opstået omkring de berøgtede Jyllandspostens tegninger. Hun påpeger med stor optimisme børns evner til at danne fællesskab på tværs af forskelligheder og håber og tror på, at der ikke vil opstå splid i lokalsamfundet.

Godt og skidt

Hvis Bodil skal pege på tre negative ting ved bo i København er det: "De ensomme i byen! ... At folk smider skrald... Og folks manglende evne til at rykke sig for hinanden – at give plads til hinanden", det kan gøre hende trist!

Til det positive hører de fordele, der er ved at være tæt på alting.

- Hurtigt ud og hjem betyder utroligt meget, når man har børn, og så imponeres hun over folks evner til på trods af forskelligheder at kunne finde ud af det sammen.

Weekend udenbys

Når weekenden oprinder, tager familien nordpå, hvor de finder ro, nyder naturen og samværet med hinanden. Familien har endnu ikke tilbragt en hel weekend i København. På sigt er det planen at flytte i sommerhuset permanent, når de voksne kommer i pensionsalderen.



Her i byen er man tæt på alting, siger skuespiller Bodil Jørgensen.